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ZYRA E KRYETARIT
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05.12.2025

Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété: .

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t&é kontratés qé pér 1éndé ka: Transporti i nxenesve te
shkollave fillore te mesme te uleta SHFMU Até Gjergj Fishta, Jagodé me operator; Rinori
Tours Sh.P.K., rr. Abedin Rexha, Kliné dhe me numér té biznesit; 811295098.

Me numér té prokurimit: 634-25-9753-2-3-6 dhe me numér té kontratés 110-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 12 muaj.

Vlera e kontratés éshté 4.950.00 Euro

L Povgr  GeApswcd Menaxher i kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

E€)on EeXHePm Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

ASTeAT M ussxme Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
I. Qemajl Sejdija, Drejtor pér Drejtoring e Arsimit.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kans t& bé&né
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. béj vlerésimin e pérformancés s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e 4j.

Funksioniet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. NE& pajtim me Kapitallin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t filloi me fazat e menaxhimit t# Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhint
te kontratés (PMK)), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformeén elektronike urdhér-blerjen dhe
t€ pércjell te nj&jtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. T& sigurojé g&¢ Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apc
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g T& sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat i€ kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;



3.

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

Té sigurojé 'qé' té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t&¢ kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t&¢ punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

4,

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s¢ kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e  Zyrés Prokurimit;

o Menaxherit té kontratés;

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
o Njésisé s¢ Kérkesés;

o  Arkivit t¢ Komunés.
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KONTRATE NR 110-2025

Numri i kontratés!: 634-25-9753-2-3-6/C946
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ), n& njérén ané; dhe

RINORI TOURS SH.P.K., RRUGA ABEDIN REXHA PN, KLINE, 811295098, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshtg:

Transporti i nxensave te Shkollave Fillore té mesme té Uleta SHFMU Ate Gjergfishta Jagode me
numér identifikues: 634-25-9753-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratgs &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Sh&rbimeve:

Transporti i nxensave sipas paramases nga njesa kerkuse

No. Lot

1 Transporti i nxensave te Shkollave Fillore té mesme té Uleta SHFMU Ate
Gjerqfishta Jagode

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 4,950,00 €; Katermije e néntéqind e pesedhjet Euro e 00 Cent.
2.2 Plani dinamik &shté 12 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 495.00 euro me validitet 6 muaj+ 1 muaj=7 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbiké&gyrés dhe Fature

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



- Mbajtja e parasé ne vlere 495.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né&
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vertetim t& pranimit t&€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén Shqip&2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: :
Nénshkrimi: ¥ e,’i;.
Data: a3y a AN
ANy G %
Vula: 1“.{1 &t '.ﬁ'.-?--'. v/ &
\*\e

) %, &

Pér Ofruesin e Shérbimeve

o [Rowr el

Pozita: !' %’I".fm- i Au Yolt1gs s

Neénshkrimi: | /L *

Data: ~ =
OS-42- 2925

Vula:

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-9753-2-3-6/C946

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &sht€ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t€ gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shé&rbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t&€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qg pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshtg ligji q& i pércakton té gjitha céshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet té
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit té Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pEr pjesén q& nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé& Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
1€ agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t€ dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q€ &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
Jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj€ jo mé& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Oftruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i &shté shkaktuar. Ofruesit té
Shérbimeve do t’i merret kjo e drejtg, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &sht& e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t€ ploté n& ményré g& t&€ mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve Q€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n& fugi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshgitjet e tok&s, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésin€ e nj€ pale té tillé & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones& minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe n ga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhoj& t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonj€ obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré& n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &hté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedurg e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale té déshmuar me
cfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t&€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zoj€ Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né menyre &
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t&€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u bérg atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojn& kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& t€ veproj n€ emér & tij pér qéllime t€ késaj kontrate do t& keté autoritetin q& t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé z&vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do z&vendésim té
propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t€ miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofroj& ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjg informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, q& mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashké&punoj sa mé shumé q& &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj n& detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésoj€ ¢do pagesé té tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i till€ Eshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t€ bghen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring
bankare t€ dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I
njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pages€ nuk mund t€ plot&sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé
sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi q€ t€ ket& kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& k&rkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sg afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 dit&sh nga skadimi i periudhés s& dh&né né Nenin 16.3 do t’i japin t& drejt&
Ofruesit t€ Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK.
Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q&
€shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t€ udhézoj€ ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj€ ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohé&s sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ paguaj kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) D&me t€ pérgjithshme; ose
b) D&me t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t€ arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajmé&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqgpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-9753-2-3-6/C946

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 422.40 EURO me validitet 6+1=7
Muaj .
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Siguritmi | ; (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit e P T AT
Pérgjegjési e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose demtim i Pajisieve PERgREEHIENGpEHIEH
ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, _Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegjési e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve t&¢ Kontraktuesit: [Pérgjegjési e operatorit
ekonomik]
ii. 1€ personave té tjeré:|Pérgjegjesi  operatorit ekonomik
Programi 12 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté dité
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 6 muaj.
Démet e likuiduara 19:1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér & gjitha Punét &shté 700 %]
e Cmimit final t& Kontratés..




Regjistri i punés

20.1

ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menaxherit té

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: Nuk ka

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura &sht&: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dit& pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &sht€ 365 ditég,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, g&

sé kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja miqésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht€¢ e mundur t€

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [Gjykata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n€ Kosové.
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Repubh_ka e Kosovis - Re I:bhka Kosava - Repubhc of Kosovo
Qaveria - Wiada - Government .
Mmmna ¢ I-manoavc Punés dhe Translereve - Ministarstvo Fi mansua, Rada i Transtera - -
 Mmistry of Finamee, Labour and Transfers '
Adnumsh:ata Tahmore e Kosuves I’crmska Admmmh‘ac: ia Kosovo -Tax Administration uf Kosnvo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERTFICATION
-PQRE_SKA;.ETVRDA

i"‘
&
H

Admmlstrah on of Kosovo certlfles that the person identified below: _ :
Poreska Admlmstram]a Kosova ovefava d.. um, 2 1dent1_f1kac10no lice: 10012851 8 5_ -

44 rumst‘rata Tatlmore el Kosuves VEI‘lflkDI‘l se persom i ldentlfj_kuar mé poshté: ml’” HIH "HH“““”H“H

E'n'u:iipersé)n_it ; A . ' : N
':\Tame of I’el.'son | . : RINORI TOURSSH P.K. . : - o

Ime Tice:

Nurnri Identifikues Personal
Personal Id_ennflcahop Number:
Identifikacigni Lidni Broj:

- Numri Fiskal: : o P
. Fiscal Number: _- 811295098
FlskalmBm] _ R R
Mumpamy L KUNE
Data: Ny S

Dater - 20 09 2025

© Datum:

Arsye]a e leshimlt . Apilklm_ p.nr Tender
. Reasoning: -

;iazlocr 1zdavan;a

ka kete*g]end]e tatimore né ATK
has the foltawmg tax position with the T AK

mm slédecu poresko stan]e u PAK

Persom eshte i regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatlmore té pashiyera apo obllglme t]era
tat:rnore. : ; : : . ; _

ATK vérteton se! lnformatat e dhena jané té sakta dhe te plota me daten e kétij vértetimi tatlmor mlrepb ky vertetxm nuk
Ppérjashton obllglmet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen. : : Do

o Z"

ATK tertlﬁes that this information is correct and complete as of the date, of ﬂlig"pterifica_tiopk,‘%i-_ hi j‘vg'r-_j,fit'ati:én:doesl ric_:t B
exciude future tax obligations. I - '

- i : _ T

PAK overava dasu date 11'Lformac1]e tatne i polpunc sa’ datumom ove potvrde, ali ova podvrda nc 1sklucu]e poreska Oba\» ez _f':. :
koja mogu nastati ubudo¢nosti.- ; R

Vertetlml v!en 90 dlte nga data e Ieshlrmtj_i ; .




REPUBLIKA E KOSOVLb
REPUBLIKA KOSOVA REPUBLIC OF KOSOVO

GIY KATA KOMERCIALE

PRIVREDNI SUD COMMERCEAL COURT

- GjA. nr6854/25
: 18. 09 2025 '
GJYKATA ‘(OMF‘RC!AUE L KOSOVES né bazé t& kérkesés sé pales né kuptlm fe -
L Rregullores Nr.07/2022 pér Orgamzumn e Brenashem dhe Sistematizimin e Vendeve Te Pu: @
né Gjykatén Komermale t& daté 29:07.2022! léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA g

| 0snovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/"2022 0 Unufrasn;o; Orgamz,acyz i Srsr‘emafzzaczﬂ o :'
. Raa’mh Mesta u Prmednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo: : : o

UVERENJE'

Ne regjistiat e kaal.es Komermale té Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova L

Nuk ka - evidencé se operdton ekononnk RINORI TOURS SH.P.K. Klme me numer.te

: regjlstnmlt 811295098 &shté - shpallur .1 falimentuar ose insolvent g]ate dy (2) vzteve @ _.
. kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shtg e sIniciuar progedura ¢ falimentimit, perkatesasht e_ .

likuidimit. Nemg dokdza daje &’kOHOmsk[ operaror s bro;em biznisa. proglasen pod stecajem
f}fz nesolventan i 12 orcz’de a’ve godme i prorzv f?fog, pa!a'enuf pos.’upak sted a;a odnosno stecaja
f!zkvzdacye : . B i _ _ .

K_]O Cemf katé Ieshohet né kuptlm  nenit 65 paragraﬁ 4 nén paraoraﬁ 4.1 dhe 4 2 i L1 ajit
Nr.04/L-042 per Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ovo Uveren;e ::da]e se na -

_osnovu clana 65 sfax 4 podsz‘av 4 1 i 4 2 Zakona br.04/L-042 o Ja"vno,f Nabavcz Repubhice : n

: Kosova

' E njéjta eshte I\erkuar nga paid me qeihm te p

emarrjes né Tender dhe nuk mund t8: perdoret § '

.pér qéllime tjera Istaje zafrazena Qd S'tranke's cilfen. uceséa-za T enderu i ne mofe se : -

__ wywrebm za druge svr he _

'Taksa eshle paguar smas Tarlfes per taksa g;yqesore né shumé pre; pese (S) € e parapare 0e = - ':' '
nenin 12.17 t& Udhéziniit Admlmstratw t& KGJK-s&, nr. 1f’201? né fuq1 nga data L 5. 201;

_Taksa je p!acena po Ta; :f‘ za sudske rakse U Jzno
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Uné, 1 poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [RINO;

. Informa_'c'ionit pér :Tenderuesit, dhe virteioj .se 1 pbl
. procedurs te prokurimit.. ' . o LN

dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata g& pérmban informa

Nt okt Jshéngsousnrnt s Tital "shero o]

Aneksiz.  DEKLARATA NEN BETIM

REFOURS SHPK] deklaroj nén betim se jamn i pérshtatshim né
dryshuar dhe plotésuar

pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr, 04/L-042, i n

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-06%,dhe ligjin Nr. 05/L-092.

ng véftetoj se i kam lexuar kérkesat e ﬁsrshtat_shﬁié‘ ne Nemn 65 t& LPP-sé, fespc]gtivish’_t sekgi’onip-lﬂ.l &
bush kérkesat e pérshtatshmérise per pjesémarije ne k&te

Uné pranoj mundésiné o sanksionimeve penale dhe civile,
ta pmbajtésish t€ gabueshrrie ose mashtruese. .

TP

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE) S

Sy L

| RINORITOURS SHP:K.

Adrésaeplotés | ABEDIN REXHA KINE

Pérfadesuar ngar
B | MAILINDA SELMANAI

Data ] 10.11.2025

gjobave dhe d&nimeve, nése uné pér s:hkak té pakujdesis_;eé" ':' .




Minkbin e PrestiFadhe Todstd s e 1 Lnfsleje

Adiafsiey ST ad Tadiedes

, £/ JISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI
CLRT!F!(‘ATE OF REGISTRATION

" Ermri tregtar{ Trgovat.l.o Jme/ Ccmrnercaal name

Ligji blzne#it: Shogiéei me pérgjeg}'ﬁ_s'i té kufizuara
Poslovini tip: Druityn sa ogranifenom odgovornoidy

Business typa: Limited I'.i_abilities Campanies

. Adresa Rr.Abedin Rexha, pn
Adresar Kling i
Address: ~

- Data e regjistrimit: . : L
. Datum registracije: - . - 12/04/2019
‘Date of registration: BRI

12/04/2019
Data / D'ate./ D-a.thm

.No.: 10018354

izl




- REPUBLIKA £ KosovESs ~ REPUBLIKA Kosowva — REPUBLIC OF KOSOVO
-QEVERIA E KOSOVES ~ VIADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF KOSOVD
MINISTRIA E FIMANCAVE - MINISTARSTVO 2A FINANSTIF — MINISTRY OF FINANCE :
/\DHINIMIU\"{A Tmmuns g Kosow.s PORCSIU\ Aommsurmca::m Ko,,ow\ - Inx }\Dnmrsmmmw OF Koaovo :

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZAPDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Nuwri 330459380

Broj
Number -

Numri Fiscal . @295098 ....... "

Fiskalni Broj _

fa Fiscal Number . _ .
Emriipersonit .- | RiN_ORI TOURS SH. P K.

fme osobe ST

Person's Name

Adresa e Personit ~ RRABEDIN REARA, PN P ] I
£ Adress asobe : '
' Person's Address.

Data & Regjistimit ~ 16-09-2020
Datum Registracije R
Registration Date

&

4

Data e Lashimit -
Datum lzdavanja -
Date of Issuance

:""q) PN

Parsoni P;érgjeajés'
Qdgovorno Lice -
Responszble Person

Kjo cerhhkate ashié {Bshuar nga Adm:mstrata Tbtlmore e Kosoviss, baztmr né Liglin N OSJ’L-O?:? par Tanmln mb| vigrén s s_h_tt_':a_r‘.-'.
Ovaj cerlifikat izdat je od Poreske Administracie Kosova, shedna Zakona Br. 054.-037 O Porezu na Dodanu Vrednost,
This certif cate is issued by the Tax Admwtstrahcn of Kosovo based an, the_ Law Nr. 05037 on Value Added ”1 ax. .

YERSIOH - b - FORGIUAR 6305201 o
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REFUBLIKA £ KOSOVES - REPURLY] 1<rsow\ 2 REPUBLIC OF KOSOVO
Qeveria B Kasoves. '~ Viaon Kosova - GOVERNMENT OF Kasovo ;
Annzmamgm . N TST] RIG E FINANCAVE = MINISTARS VO 2A 4 FIMANS T ~-Mlm~am‘f OF FINANCE
A‘I.IHORT‘ E I(osow:o E Pom.s'm }\Drm\r:tﬂxmcun Kowow\ Tn /\DMI‘\IISTRATIUN ar '(DS;U\.FO

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE; OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Nuimi 13304569380

Broj.

Number - :

Nurari Fiscal _5 811295.09.8 —

Fiskalni Brof. :

Fiscal Number - _ : )

Emriipersonit - RINOR{TOURS SH.P.K:

ime osoba | ' " T

Ferson's. Namie

Adresa e Personit RRABEDIN REXHA, PN KLINE KLINE KOSOVA — ©
Adresa oso_'beé ' : o
Person’s Address

Data e Regjist:rimit S 16-08-2020

Datum Registiacije
Registration: Date

Data e Lashimit 16‘09‘20?? :

Datum lzdavanja
Date of is’suarhce

Personr Perg]egjes ' SRR
Odgovomo Lice :

Responsmle. E’erson’_

Kjo cerfifikata &shté lashuar ngs Adminisurata Tatimere e Kosovés, bazuar né Liglin Mr. 05/.-037 per Tatimin mbi vierén e shtar.

Ovaf certifikat izdat je od Poresie Administraciie Kesova, shodno Zakona 8r. 95/L-037 O Porezu na Dedand Vrednost
This cerlificate is Issued by the Tax Administration of Keseve, based on the Law Nr. 08/1.-037 en Value Added Tax.
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha Q‘é duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 146707

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t& RINORI TOURS SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: TRANSPORTI | NXENSVE TE SHKOLLAVE FILLORE TE MESME TE ULETA
SHFMU ATE GJERG] FISHTA JAGODE
Nr. prokurimit: 634 25 9753 236

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér ta prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe Pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 495.00€ zotohemi t& Ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 495.00€ si¢ éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 212 dité kalendarike prej 05.12.2025 deri mé 05.07.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Da@t 05112.2025

krimi dhe v

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

-y

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Kontraktuesi
Emri RINORI TOURS SH.P.K. LYt i ce |
Pérfagésuar nga MAJLINDA SELMANA]J
Adresa Kling, Rr.Abedin Rexha, pn
_NriBiznesit 811295098
Telefoni 045681850
Pérfituesi
_Emri KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa RR.ABEDIN REXHA
Garantuesi
Emri Elsig :
Banka
Garantuesit LR J

Mbulueshméria e Polices

_Shuma Siguruar 495.00 e S S
zfgr:ﬂi 05.12.2025 - 05.07.2026
Primi 20.00
Tvsh 360 VL1
Primi Bruto 23.60

_Data e Iéshimit 05.12.2025 14:38
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TRANSPORTI | NXENSVE TE SHKOLLAVE FILLORE TE MESME
TE ULETA SHFMU ATE GJERG/ FISHTA JAGODE

Lo ;

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

PErsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté
garantuar me kété police.

- Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té&
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

- Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té& pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés ta cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé€ Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoveés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
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